caudam condant; denique locum eclipticæ soli oppositum occupantes nullam aut perexiguam caudam ostendant. 2. Aliquando plures uno simul compareant; prout factum Anno Christi 1618. 3. Nullo anni tempore præ cæteris gaudeant. Vid. Tabella Riccioli Lib. VIII. Sect. 1.c. 4.p. 23. 4. Modò paucissimos dies modò plures usq; ad 6. menses, imò (si Xiphias ille Hierosolymitanus in- ter Cometæ genuinos numerandus est, de quo non immeritò dubitat Tycho in Progymnasim, ad integrum anni spatium. (Novæ stellæ per plures etiam annos) durent. 5. Præter motum communem præ prio quoq; ferantur (qualem Kircherus novis quoq; stellis, sed ob nimiam distantiam inobservabilem, tribuit) sed irregularius plerumq; Planetis ordinariis; alii quidem in ortum, alii retrò in occasum, alii mutato cursu utrinq; extra limites quoque Zodiaci excurrentes, adeò, ut aliqui inter semper apparentes stellas numerari cœperint. 6. Alii alios habent colores, huic aut isti Planetæ similiores; unde à nonnullis, præsertim Astro- logis, in Solares, Joviales, Martiales, Saturninos &c. distinguntur. 7. Sæpius in plures stellas minores rèsolvantur. 8. Denique appareant plerumque magni ab initio, & postmodum paulatim diminui.		
IV.	Locus, qui cœlum est, sive infra-lunare, quod aliquando, sive supra-lunare, quod plerumque contingere, è parallaxeos exiguate, à Tychone primùm, dein ab aliis quam plurimis judicatum est.		
V.	Numerus, Cometarum quidem, qui observatisunt, & in historiis notati, plusquam 400. teste & Computatore Stanisla Lubienitzio in Theat. Comet. Novarum stellarum autem vix 14. Vide integrum omnium hi- storiam ap. Ricciol. lib. VIII sub initium Sect. I. & II. & Hevelii Tab. lib. XII. Cometographiæ p. 901. seqq. im- primis autem alleg. Theat. Comet. Lubienitzii.		
VI.	Hypotheses Authorum variæ pro explicandis apparentiis suprà memoratis: ut sunt 1. ea, quæ de natura ho- rum Astrorum suprà diximus, apparentiæ 1. 2. 3. 7. magis minusve satisfacentia. 2. Motus terræ diurnus a- pud Copernicanos, & contrà motus cœli fluidi ab astrorum cursu rapidissimo impressus apud Tychonicos, pro motu ipsorum communi salvando. 3. Vorticum seu orbium cœlestium contiguitas & intermedia, ter- nis quibusvis interjecta, spatia, quæ ad apparentiam 5. & 8. & apud eos, qui de novo gigni hæc portenta credunt, ad ipsam eorum genesis explicandam faciunt. 4. Stellarum vertigines circa propria centra, &c. quorum omnium fusior ad superiora applicatio discursui reservanda est.		
VII.	Prognostica & Effectus; quos varios & funestos ipsi tribuunt Philosophi ac Poëtæ veteres, multi PP. Ecclesiæ, Astrologi deniq; gregati- tim; alii vel nullos, ut J. Cæl. Scaliger, vel dubios ut Carol. Piso, Franciscus Resta &c. alii non malos magis quam bonos &c. tribuentibus. Vid. Ricc. Alm. Lib. VIII. Sect. 1.c. V. Nostra opinio hoc credit: Quandoquidem 1. Multos Cometæ Reg. & Magnatum tum Nativi- tates tum successus magnorum operum faustissimi &c sequuti sunt, quorum Catal. extat L. cit. Ricc. p. 34. 2. Mors principum Cometæ infœcta &c. vix videatur tanti, ut novo portento cœlitus vel procuretur vel indicetur. 3. Quod Scaliger etiam urget, multi clarissimi Viri suo fato functi sunt, multi eversi principatus, pessundatae familiae illusterrimæ, sine ullo Cometæ indicio. 4. Quæ ex historicis affe- runtur mala nihil aliud probent quam ipsa Cometam aliquem aut stellam novam, sæpius aliquot annis antecessisse. 5. Quod uni terræ parti malum est & funestum, alii latum & exoptatum plerumq; eveniat &c. frustra credi Cometas ac novas stellas physicè mala quædam vel efficere, vel præsignificare. Vid. quæ suprà de Eclipsibus diximus, & quæ habet gemella Ricciol. Lib. cit. Sect. 1.r.c. XVIII. In- terim tamen moralem aliquam, bonis sc. boni, malis mali alicujus significationem è Nominis divini majestate & potentia inde manife- stissimè elucente, urgere: sic monitos etiam ad futura quævis, ipsam etiam ex hac vitâ migrationem, sè parare &c. pro facto laudabili ac prudente habemus; cum sic futurum saltem (prout scitè loquitur Keplerus) ut, quem mors rapuerit, feliciter migret, & qui superites vixerit, indignè haut ferat, se tam felicirer delusum ab Astrologo.